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Szanowni klienci i członkowie Banku 

Teresa Kudlicka
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku

„Każdego ranka gazela budzi się ze świadomością,
że jeżeli chce przeżyć następny dzień

– musi być szybsza od najszybszego lwa.

Każdego ranka lew budzi się ze świadomością,
że aby nie umrzeć z głodu, musi dogonić najwolniejszą gazelę.

 
Kiedy słońce wschodzi, to bez znaczenia, czy jesteś lwem, 
czy gazelą, musisz budzić się zawsze gotowy do biegu”.

Biuletyn Bankowy cenimy przede wszystkim dlatego, 
że jest ważną formą komunikowania się z Państwem  
– naszymi  Klientami i Członkami. W prawie każdym  
wydaniu staramy się opisywać to, co dla Państwa i dla nas 
jest najważniejsze:  nasze nowe produkty, istotne zmiany 
w przepisach prawnych,  w szczególności tych dotyczą-
cych członkostwa, a przede wszystkim wyniki finansowe 
Banku. W tym wydaniu Biuletynu poznają Państwo finan-
sowe efekty naszej działalności i dynamikę rozwoju Banku 
po trzech kwartałach bieżącego roku. Są to  dobre wyniki, 
z których jesteśmy zadowoleni.

W Biuletynie opisujemy także działalność Banku poza sferą  
finansową prowadzoną w ramach społecznej odpowie-
dzialności biznesu. Na kolejnych stronach zamieści-
liśmy relację  z efektownego otwarcia nowej placówki  
Banku – Oddziału  w Płocku, który mieści się przy 
ul. Tumskiej. Z tej okazji Dyrektorowi oraz Pracowni-
kom Oddziału życzymy wielu zadowolonych klientów. 

Tempo rozwoju technologii w ostatnich latach stanowi 
ogromne wyzwanie, nie tylko dla banków i innych instytucji,  
ale także dla  klientów. Staramy się podążać za Państwa 
potrzebami i oczekiwaniami, dlatego uruchomiliśmy  
mobilny dostęp do bankowości elektronicznej. Pracownicy 
naszych oddziałów służą informacją i pomocą w zakre-
sie konfiguracji urządzeń. Wszystkich zainteresowanych, 
którzy jeszcze nie korzystają z „mobilnego bankowania”, 
a chcieliby to uczynić, zapraszamy do placówek Banku 
Spółdzielczego w Płońsku.

Nadal trwają prace nad zmianą ustawy o bankach spół-
dzielczych i zrzeszających. Dyskutowane rozwiązania mają 
dostosować nasze prawo do ustawodawstwa unijnego.  
W projekcie zmian ustawy znalazły się m.in. zapisy istotne 
dla członków banków spółdzielczych, a dotyczące zaliczania  
funduszu udziałowego do kapitału założycielskiego I kate-
gorii. Po wejściu w życie zmian ustawy,  banki spółdzielcze 
będą mogły wprowadzać w statutach zapisy uprawniające
   

Zarząd – w przypadku gdy bank nie spełnia obowiązują-
cych norm kapitałowych – do wstrzymania lub ogranicze-
nia zwrotu wypowiedzianych udziałów. W świetle aktualnie 
obowiązujących przepisów,  banki nie zwracają wypowie-
dzianych  udziałów jedynie  w przypadku przeznaczenia 
ich na pokrycie powstałej straty. 

Wiemy, jak  ważne są  umiejętności z zakresu zarządzania  
budżetem domowym  dla poczucia bezpieczeństwa i kom-
fortu życia. Dlatego w ramach społecznej odpowiedzialności 
biznesu  w 2014 roku Bank Spółdzielczy w Płońsku anga-
żował się  w działania z zakresu edukacji ekonomicznej.  
Uczyliśmy naszą młodzież i dorosłych, jak bezpiecz-
nie pożyczać pieniądze i przeciwdziałać nadmiernemu  
zadłużaniu się. Propagowaliśmy też  zasady etyki w biz-
nesie. Młodzież znająca podstawy ekonomii  w przyszłości  
będzie społeczeństwem lepiej rozumiejącym skompliko-
wany świat finansów, a dzięki temu społeczeństwem bez-
pieczniejszym, bo stabilnym finansowo. W tym wydaniu  
prezentujemy też ofertę depozytową oraz kredytową  i nie- 
zmiennie zachęcamy Państwa do długofalowego planowania  
z nami swoich wydatków oraz do oszczędzania.

Szanowni Państwo

Przed nami czas szczególny - czas magii  Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku. Wszystkim Członkom Banku,  
Klientom oraz Pracownikom i Sympatykom życzę dobrego  
zdrowia, pomyślności, pogody ducha, życzliwych ludzi  
wokół, ale także czasu na refleksję nad zmiennością  
i przemijaniem oraz czasu na myślenie o innych, aby  
talerz dla wędrowca na wigilijnym stole nie był jedynie  
symbolem. A będzie to możliwe, jeżeli uda nam się na 
chwilę zatrzymać w codziennym biegu, by dostrzec  
naprawdę ważne momenty życia swojego oraz najbliższych 
i aby odnaleźć jego prawdziwą wartość. Oto stara przy-
powieść Buszmenów z Afryki Południowej, jakże trafnie  
obrazująca naszą codzienność:
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Dynamiczny rozwój
Rok 2014 dla Banku Spółdzielczego w Płońsku  
to dalszy dynamiczny rozwój i umacnianie pozycji ryn-
kowej. Świadczy o tym wzrost depozytów i udzielonych 
kredytów. 
    

Baza kapitałowa BS Płońsk na koniec września br. osiągnęła  
poziom 52,9 mln zł i rok do roku nastąpił jej wzrost o 9,9%. Przy-
rost kapitałów był skutkiem przeznaczenia 90% zysku za rok 2013 
na wzrost funduszy własnych. Podobne wzrosty nastąpiły w ban-
kach komercyjnych (o 9,7%) i w bankach spółdzielczych (o 8,9%). 

Suma bilansowa na koniec września br. wzrosła rok do roku  
o 14,2%, osiągając poziom 473,7 mln zł. W analogicznym okresie  
w bankach komercyjnych nastąpił wzrost sumy bilansowej średnio  
o 7,7%, natomiast w bankach spółdzielczych o 8,9%.

Na koniec września br. wolumen depozytów wzrósł w porów-
naniu do analogicznego okresu roku ubiegłego o 16,9% i osią-
gnął stan 398 mln zł. W bankach komercyjnych nastąpił wzrost  
depozytów średnio o 6,6%, natomiast w sektorze banków spół-
dzielczych o 9,3%.  

Odnotowaną poprawę dynamiki w ujęciu rocznym należy ocenić 
pozytywnie, szczególnie biorąc pod uwagę fakt, iż stopy procen-
towe NBP znajdują się na rekordowo niskim poziomie.

W strukturze depozytów środki osób prywatnych stanowiły 
64,5%, środki przedsiębiorstw i spółek 13,2%, przedsiębiorców 
indywidualnych 7,8%, środki na rachunkach rolniczych 5,6%, 
środki jednostek budżetowych 5,4%  i  środki pozostałych pod-
miotów to 3,5%. 

Wolumen kredytów na koniec września br. wzrósł  do 349,6 mln zł,  
czyli o 22,2% w porównaniu do analogicznego miesiąca roku  

ubiegłego. W bankach komercyjnych nastąpił wzrost kredytów  
o 5,7%, w sektorze banków spółdzielczych o 11,2%.
 
Można oczekiwać, że w kolejnych miesiącach nastąpi poprawa 
dynamiki kredytów. Za takim scenariuszem przemawiają m.in. 
pozytywne dane GUS z rynku pracy, które wskazują na stabilny 
wzrost zatrudnienia oraz wynagrodzeń w sektorze przedsię-
biorstw. Czynnikiem sprzyjającym wzrostowi popytu konsump-
cyjnego oraz inwestycyjnego w najbliższych miesiącach jest  
także rekordowo niski poziom stóp procentowych.  

W strukturze kredytów najwięcej, bo 39,3%, stanowiły kredyty 
dla przedsiębiorstw i spółek, 27,6% kredyty dla rolników,  22,6% 
kredyty dla przedsiębiorców indywidualnych, 9,5% dla osób pry-
watnych i 1% kredyty budżetu.

Jakość portfela kredytowego w Banku Spółdzielczym w Płońsku 
jest na dobrym poziomie. Poziom kredytów zagrożonych na dzień 
30 września br. stanowił 3,5% portfela kredytów i był o połowę 
niższy niż w całym sektorze bankowym i sektorze spółdzielczym.
W bankach komercyjnych kredyty zagrożone osiągnęły poziom 
8,2% portfela kredytów, natomiast w bankach spółdzielczych 
średnio 7%. 

Znaczna nadwyżka depozytów klientów nad udzielonymi kredy-
tami zapewniała właściwy poziom płynności. Wynik finansowy 
brutto Banku na koniec września br. wyniósł 4,6 mln zł (wzrost 
w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego o blisko  
0,2 mln zł) i był zgodny z planem ekonomiczno-finansowym. 

Dariusz Konofalski
Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych

Porównanie podstawowych wielkości ekonomicznych i finansowych BS Płońsk

30.09.2013 31.12.2013 30.09.2014 Dynamika 30.09.2014/ 31.12.2013 Dynamika 30.09.2014/ 
30.09.2013

SUMA BILANSOWA (tys. zł) 414 865 429 530 473 729 110,29% 114,19%

KAPITAŁ WŁASNY (tys. zł) 48 098 48 052 52 876 110,04% 109,93%

KAPITAŁ UDZIAŁOWY 3 253 3 171 3 289 103,72% 101,11%

WOLUMEN DEPOZYTÓW 340 658 358 501 398 061 111,03% 116,85%

WOLUMEN KREDYTÓW 286 118 289 912 349 630 120,60% 122,20%

POZIOM KREDYTÓW 
ZAGROŻONYCH 
W KREDYTACH OGÓŁEM

3,10% 4,05% 3,51% - -

ZYSK BRUTTO 4 393 5 350 4 587 85,74% 104,42%
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Sytuacja ekonomiczna Banku Spółdzielczego w Płońsku na tle sektora banków spółdzielczych oraz banków komercyjnych

Struktura depozytów oraz kredytów w Banku Spółdzielczym w Płońsku na dzień 30 września 2014 r.

Osoby prywatne
256 641,2
64,47%

Jednostki budżetowe
21 411,6
5,38%

Inne jednostki niefinansowane
14 227,3
3,57%

Podmioty finansowe
14,9
0,004%

Przedsiębiorcy indywidualni
30 921,5
7,77%

Przedsiębiorstwa  
i spółki
52 544,5
13,20%

Rolnicy
22 305,3
5,60%

Przedsiębiorstwa i spółki
137 245,1
39,25%

Rolnicy
96 622,7
27,64%

Osoby prywatne
33 394,6
9,55%

Jednostki budżetowe
3 329,9
0,95%

Inne jednostki niefinansowane
103,9
0,03%

Przedsiębiorcy 
indywidualni
78 934,0
22,58%



NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

6 jesień/zima 2014

Lepsza oferta, łatwiejsze procedury 
Czas, który upłynął od wydania ostatniego numeru Biuletynu, spędziliśmy intensywnie pracując  
nad nowymi produktami i procedurami poprawiającymi jakość obsługi klienta. W tym wydaniu Biuletynu 
prezentujemy Państwu wprowadzone zmiany i liczymy, że nowa oferta Banku Spółdzielczego  

w Płońsku znajdzie uznanie wśród naszych dotychczasowych i przyszłych klientów.

Rolnicy nie muszą wydzielać siedliska…

W zakresie produktów dla osób fizycznych zmieniono zasady 
udzielania pożyczki hipotecznej.  Wprowadzono do zakresu  
nieruchomości przeznaczonych na zabezpieczenie w tym pro-
dukcie nieruchomości rolne bez konieczności wydzielania  
siedliska. Zmiana spowodowała zmniejszenie kosztów. Rolnicy  
nie muszą już wydzielać siedliska z całości gospodarstwa,  
a w przypadku kiedy Bank wyraził zgodę na przyjęcie całego  
gospodarstwa, nie będą podlegali rygorowi podwyższenia opro-
centowania za tzw. odstępstwo od procedur bankowych. 

… i dostają kredyt na dłużej

Gospodarstwom rolnym wydłużyliśmy również okres kredytowania  
z 5 do 10 lat. Z uwagi na pojawiające się wciąż ograniczenia  
w kredytach preferencyjnych oraz trudniejszą sytuację w sektorze  
postaraliśmy się, by nasze kredyty inwestycyjne komercyjne dla 
rolników na zakup gruntów oraz maszyn i urządzeń stały się 
jeszcze bardziej przyjazne.

Młodzi nie płacą, także za bankowość internetową

Myśląc o młodych i nawet bardzo młodych klientach, wprowadzi-
liśmy nowe zasady obsługi osób uczących się od 18. do 25. roku 
życia.  Klienci spełniający to kryterium są zwolnieni z opłaty za 
otwarcie i prowadzenie rachunku, za korzystanie z bankowości 
internetowej oraz wydanie tokena. Nie zapłacą także za wydanie 
i użytkowanie karty płatniczej. Mając na uwadze szybki rozwój 
technologii mobilnych oraz wysokie zapotrzebowanie na tego 
rodzaju usługi, uruchomiliśmy bankowość internetową na urzą- 
dzenia mobilne, telefon czy tablet. Co ważne, w odróżnieniu  
od konkurencji dla klientów Banku Spółdzielczego w Płońsku  
korzystanie z tej funkcji jest bezpłatne. Mówiąc o technologiach 
mobilnych, należy wspomnieć o aktywowaniu  dla naszych klientów 

usługi PayBynet. Od czerwca za jej pomocą mogą oni dokonywać 
zakupów w wybranych sklepach internetowych. Mamy nadzieję, 
że ta usługa zainteresuje ludzi aktywnych.   

Fizyczni łatwiej biorą mały kredyt 

Uprościliśmy procedury dla osób fizycznych i odstąpiliśmy  
od konieczności wyrażania zgody lub ustanawiania poręczenia 
przez współmałżonków w wypadku zaciągania zobowiązań do 
kwoty 3 tys. zł łącznego zaangażowania w Banku. Mamy nadzieję,  
że ta zmiana przyspieszy proces ubiegania się o kredyty nisko-
kwotowe.  

Przedsiębiorcy dostają akredytywę 

Już od listopada przedsiębiorcy mogą korzystać z nowego pro-
duktu w obszarze finansowania handlu. Akredytywa zwiększy 
bezpieczeństwo zarówno polskich eksporterów, jak również  
importerów. Przy zastosowaniu akredytywy to na Banku ciąży 
obowiązek zapłaty za wysłany towar, oczywiście jeżeli posiada on 
dokumenty zgodne ze zleceniem otwarcia akredytywy. Pozwala 
to np. kontrahentowi z Chin wysyłającemu maszynę do Polski 
być pewnym, że spełniając ustalone warunki kontraktu, otrzyma 
ustaloną w nim zapłatę. Polski nabywca, czyli nasz klient, zyskuje  
pewność, że zakupiona maszyna dotrze w terminie i w zgodzie  
z warunkami tego samego kontraktu. 
Zapraszamy do placówek Banku Spółdzielczego w Płońsku.  

Robert Malinowski   
Dyrektor Departamentu Sprzedaży i Marketingu

Klienci Banku Spółdzielczego w Płońsku od sierpnia br. mogą 
korzystać z mobilnej wersji bankowości elektronicznej. Zarzą-
dzanie finansami i obsługa rachunków bankowych za pomocą 
tabletu lub smartfona są teraz możliwe, bez względu na miejsce 
i porę dnia. 
 
Interfejs systemu umożliwia wygodne i łatwe zarządzanie finansami.  
Nie jest wymagana instalacja dodatkowego oprogramowania  
na urządzeniu. Aby się zalogować, wystarczy wprowadzić  
w wyszukiwarce adres: bank.cui.pl/lite-plonsk. Aplikacja  
pod tym adresem przeznaczona jest na urządzenia zarówno  
z systemem Android, jak i IOS. Aby uruchomić usługę, trzeba  
najpierw udać się do najbliższej placówki naszego banku. Podczas  
rozmowy z doradcą należy jedynie wypełnić wniosek i zadekla-
rować limity transakcji z użyciem tej usługi. Usługa jest urucha-
miana prawie natychmiast po konfiguracji na rachunku klienta.

 

Korzystanie z aplikacji jest bezpieczne. Połączenia między  
telefonem komórkowym a Bankiem są szyfrowane. Do zalogo-
wania potrzebne są indywidualny login i hasło, identyczne jak do 
tradycyjnej bankowości internetowej. Usługa jest bezpłatna dla 
wszystkich użytkowników Banku przez internet.

Więcej informacji na temat usługi bankowość mobilna można 
uzyskać w placówkach Banku Spółdzielczego w Płońsku. Zapra-
szamy serdecznie!

Bankowość mobilna już dostępna
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Grali i maszerowali
Już po raz 11. ulicami naszego miasta maszerował barwny korowód mię-
dzynarodowych orkiestr zaproszonych na Europejską Paradę Orkiestr  
Dętych. Dwudniowe występy rozpoczęły się 23 sierpnia br. Orkiestry  
zaprezentowały się w musztrach paradnych oraz w koncertach indywi-
dualnych. Kilka utworów wykonały też wspólnie. W drugim dniu Parady  
z okazji 20-lecia Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Con Grazia” w Płońsku 
oprócz koncertów na scenie zostały wręczone pamiątkowe medaliony  
ceramiczne, które z rąk organizatorów otrzymali: delegacje z Włoch  
i Litwy, soliści współpracujący z Młodzieżową Orkiestrą Dętą, społeczny 
komitet działający na rzecz orkiestry, członkowie orkiestry i mażoretki 
oraz osoby i instytucje współpracujące z orkiestrą. Wśród uhonorowanych 
instytucji znalazł się także Bank Spółdzielczy w Płońsku, który od wielu 
lat wspiera działalność płońskiej orkiestry, a od kilku lat jest jej strate-
gicznym partnerem. W imieniu Rady Nadzorczej oraz Zarządu Banku  
Spółdzielczego w Płońsku list z gratulacjami oraz symboliczny czek  
z nagrodą pieniężną z okazji jubileuszu 20-lecia istnienia i działalności 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Con Grazia” w Płońsku na ręce Kapelmi-
strza Orkiestry oraz Burmistrza Płońska złożył Robert Malinowski, Członek  
Zarządu Banku. Do jubileuszowych gratulacji dołączamy życzenia wielu  
dalszych sukcesów Orkiestry, wytrwałości oraz wszelkiej pomyślności oso-
bistej wszystkim tym, którzy na te sukcesy pracują. XI Europejską Paradę 
Orkiestr Dętych na stadionie MCSiR w Płońsku zakończył koncert Rafała 
Brzozowskiego z zespołem. Na ten występ czekało wielu jego fanów. 

Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Con Grazia”. 
fot. P. Koper

Czek z nagrodą pieniężną z okazji jubileuszu 20-lecia działalności Młodzieżowej  
Orkiestry Dętej „Con Grazia” w Płońsku na ręce Kapelmistrza Orkiestry oraz  
Burmistrza Płońska złożył Robert Malinowski, Członek Zarządu Banku. fot. BS Płońsk

Dla wszystkich, którzy uzyskują dochody z emerytury lub 
renty, przygotowaliśmy ofertę otwierania i prowadzenia 
rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego na prefe- 
rencyjnych warunkach:

Unikonto Senior – Wariant I ROR

0 zł za prowadzenie rachunku*
*bez opłat przez okres 6 miesięcy, po upływie tego okresu opłata wyniesie 2 zł

Unikonto Senior – Wariant II ROR + karta płatnicza

0 zł za prowadzenie rachunku*
0 zł za użytkowanie karty debetowej*
0 zł zlecenia stałe*
* bez opłat przez okres 6 miesięcy, po upływie tego okresu opłaty wynoszą  
odpowiednio: 2 zł – za prowadzenie rachunku, 2 zł – za użytkowanie karty debetowej,  
1 zł – zlecenia stałe

Unikonto Senior – Wariant III ROR + karta płatnicza + CUI  

(bankowość internetowa)

0 zł za prowadzenie rachunku*
0 zł za wydanie i użytkowanie karty płatniczej 
0 zł za przelewy zewnętrzne realizowane w CUI
0 zł za wydanie tokena
0 zł za korzystanie z CUI
*bez opłat przez okres  1 roku, po upływie tego okresu opłata za prowadzenie 
rachunku wyniesie 3 zł,

Ponadto proponujemy specjalną ofertę kredytową dla emerytów 

i rencistów – szczegóły u naszych doradców.
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Oddział w Płocku
 już rozpoczął obsługę klientów

W Płocku, w naszym nowym oddziale przy ul. Tumskiej 14, 1 października br. ruszyła  
obsługa klientów. Tego dnia zaskoczyliśmy wszystkich przygotowanymi atrakcjami. Były konkursy  
i quizy oraz liczne nagrody i upominki. W rozstawionym zielonym miasteczku znalazły się: kącik 
plastyczny, w którym dzieci mogły rysować portrety i karykatury, oraz kącik tworzenia biżuterii. 
Animatorzy zabaw dla dzieci stworzyli miasteczko kuglarskie, można było też zjeść zieloną watę 

cukrową – to wszystko zapewniło wspaniałą zabawę do samego wieczora.

Dorosłym zaoferowaliśmy wyjątkowe produkty: kredyty bez 
prowizji, lokaty z podwyższonym oprocentowaniem, rachunki  
za 0 zł i wiele innych, ważne aż do końca roku! Rozdaliśmy 
też setki jabłek od najlepszych polskich sadowników pod  
hasłem wspierania polskiego rolnictwa. W tym dniu zostały  
otwarte pierwsze rachunki osobiste dla płockich klientów. 
Pod koniec pikniku zorganizowaliśmy krótki konkurs z nagro-
dami, którego uczestnicy wykazali się wszechstronną wiedzą 
na temat Banku. Trójka najlepszych spośród nich otrzymała 
atrakcyjne nagrody. Nasz Oddział to nowa jakość usług ban-
kowych w Płocku. Placówkę obsługuje czteroosobowa załoga,  
a jej dyrektorem został Grzegorz Olecki, płocczanin z wieloletnim 
doświadczeniem w bankowości. Poza nim w Oddziale pracują  
Doradcy Klienta: Sylwia Petyn, Iwona Bonawenturczak oraz Piotr 
Ziemkiewicz. Oddział prowadzi kompleksową obsługę Klientów 
instytucjonalnych oraz indywidualnych. W ofercie oprócz stan-
dardowych produktów bankowych znajdują się leasing, ubezpie-
czenia, obrót dewizowy, bankowość internetowa oraz sprzedaż 
jednostek uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych. Ciepła  
i przyjazna atmosfera, a przede wszystkim profesjonalna  
obsługa to atuty, dzięki którym płocki Oddział Płońskiego Banku 
Spółdzielczego stanie się także lojalnym partnerem mieszkańców  
Płocka i okolic. Wejście do nowej placówki Banku. fot. P. Koper

Otwarciu Banku towarzyszyły akcja promocyjna i występy artystów. fot. Ł. Gapiński
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Szable w Banku
„Szabla polska” to temat pierwszego spotkania grupy historycznej, które odbyło się  
9 czerwca br. w ramach członkowskich grup tematycznych w Banku Spółdzielczym  
w Płońsku. O broni białej opowiadał Pan Maciej Ropelewski, absolwent  
Wydziału Historycznego Uniwersytetu Gdańskiego, muzealnik i historyk. Od ponad  
30 lat będący członkiem Stowarzyszenia Miłośników Dawnej Broni i Barwy. Gości  
i prelegenta powitała Teresa Kudlicka, Prezes Zarządu Banku, oraz Robert Malinowski,  

Członek Zarządu Banku. 

Historyk opowiadał o wzorach szabel 
polskich z lat 1917–1934. W trakcie 
spotkania słuchacze dowiedzieli się, że 
pierwszą szablą na ziemiach polskich  
z okresu I wojny światowej był wzór  
z 1917 roku, tzw. radziwiłłówka - wpro-
wadzona regulaminem  dla oficerów 
piechoty i jazdy konnej. Kolejny był 
wzór z roku 1921, który po modyfikacji  
1921/1922 stał się wersją oficerską. 
Szabla z roku 1927 konstrukcyjnie była 
pałaszem, natomiast w regulaminach  
kwalifikuje się ją jako szablę marynarki  
wojennej. Okres ten zamyka model 
z roku 1934 – regulaminowa szabla  
kawalery jska ,  tzw.  ludwikówka.  
W polskim muzealnictwie przyjęto  
zasadę, że szablę określa się na pod-
stawie jej oprawy. Okazuje się, że  
w wypadku gdy polska rękojeść będzie 
miała głownię francuską, austriacką 
czy rosyjską itp., to zawsze będzie sza-
blą polską z głownią określonego wzoru 
i pochodzenia obcego. W dalszej części 
spotkania zebrani goście oglądali kolekcję  
broni białej płońszczanina Henryka  
Lewandowskiego.

Uczestniczący w spotkaniu dr Antoni Krzysztof Sobczak, zastępca  
dyrektora  Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, 
opowiedział o zasobach muzeum i wyjątkowych eksponatach 
broni białej. Jednocześnie zaprosił wszystkich do odwiedzenia  
muzeum w Ciechanowie, aby zapoznali się z kolekcją osobiście.
 
Zaproponowano również zorganizowanie tematycznego spotkania  
pasjonatów militariów, a w szczególności broni białej. O ewentu-
alnym terminie takiego spotkania poinformujemy ze stosownym 
wyprzedzeniem.

Spotkanie jednej z członkowskich grup tematycznych dotyczyło broni 
białej. O szablach opowiadał Pan Maciej Ropelewski. fot. P. Koper

Spotkanie otworzyli Teresa Kudlicka oraz Robert Malinowski. fot. P. Koper

Ludwikówka – szabla polska, wzór z 1934 roku.  
(ze zbiorów ppłk. w st. spocz. Grzegorza Kopra).  
fot. P. Koper
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Dni Rolnictwa i Turniej Rodzinny
Rodzinnie i sportowo podczas IV edycji Ekologicznego Turnieju Rodzinnego. Setki wystawców i tysiące 

zwiedzających podczas tegorocznych Dni Rolnictwa w Poświętnem.

XV Mazowieckie Dni Rolnictwa 14 i 15 czerwca odwiedziło  
w tym roku ok. 25 tys. osób. Ofertę handlową prezentowało  
401 firm i 50 hodowców zwierząt z regionu. Dla zwiedzających 
przygotowano także liczne wystawy, konkursy i pokazy. Mazo-
wieckim Dniom Rolnictwa towarzyszyła Mazowiecka Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych, na której wystawcy z dumą prezentowali 
swój dorobek. Odbył się również konkurs młodego hodowcy oraz 
zawody powożenia zaprzęgami parokonnymi.

Mazowieckie Dni Rolnictwa to oczywiście miejsce spotkań  
z naszymi obecnymi i przyszłymi klientami. Stykają się tutaj 
interesy tych, którzy chcą sprzedawać, jak i tych zaintereso-
wanych zakupem. Różnorodne formy kredytowania, promocje  
oraz szeroki wachlarz zabezpieczeń pozwalają zaspokoić indy-
widualne potrzeby inwestycyjne. Nasze stoisko odwiedziło jak co 
roku wielu gości targów.

W trakcie XV Mazowieckich Dni Rolnictwa 14 czerwca br. odbył 
się IV Ekologiczny Turniej Rodzinny, którego organizatorami byli: 
Bank Spółdzielczy w Płońsku, Mazowiecki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego Oddział Poświętne w Płońsku i Nadleśnictwo Płońsk. 
Turniej składał się z trzech etapów. Pierwszy z nich to rozgrywki  
sprawnościowo-intelektualne. W drugim etapie uczestnicy  
odpowiadali na wylosowane pytania z zakresu ekologii, sozologii, 
przyrody, leśnictwa i odnawialnych źródeł energii. Trzeci etap 
polegał na odgadywaniu przez uczestników zwierzęcia naśla-
dowanego przez wytypowaną osobę z drużyny. W tegorocznym 
turnieju udział wzięło dziewięć drużyn. I miejsce wywalczyła  
drużyna Klan Fabisiaków z Goławic Pierwszych (gm. Pomiechó-
wek, powiat nowodworski). Członkowie drużyny: Piotr, Joanna, 
Wiktor, Adrianna i Izabela  Fabisiakowie. II miejsce – Drużyna 
Bartkowskich z Zakrzewa Wielkiego (gm. Wieczfnia Kościelna, 

 
 

powiat mławski). Członkowie drużyny:  Zbigniew, Eliasz  
i Adrian Bartkowscy. III miejsce – Drużyna  Mossakowskich 
z Dzierzążni (gm. Dzierzążnia, powiat płoński). Członkowie  
drużyny: Renata, Michał i Ignacy Mossakowscy. Wręczenie  
nagród oraz podsumowanie tegorocznej edycji uroczyście  
odbyło się tego samego dnia na scenie głównej. Wszyscy 
uczestnicy zostali uhonorowani nagrodami rzeczowymi,  
co – mamy nadzieję – przyczyni się do propagowania idei zabawy 
w gronie rodzinnym oraz łączenia współzawodnictwa z wiedzą 
z zakresu szeroko rozumianej ekologii i ochrony środowiska. 

Jedna z konkurencji Ekologicznego Turnieju Rodzinnego.
fot. BS Płońsk 

Stoisko Banku Spółdzielczego w Płońsku. 
fot. BS Płońsk

Zwycięzcy Ekologicznego Turnieju Rodzinnego. 
fot. MODR Poświętne
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Święto Spółdzielczości Bankowej 2014
Na terenie całego kraju odbywały się obchody Święta 
Spółdzielczości Bankowej 2014. Tegoroczne ogólno-
polskie Święto Spółdzielczości Bankowej stanowiło 
wspólną inicjatywę wielu banków spółdzielczych, które  
w ramach jednego wydarzenia świętowały w swoich 
lokalnych środowiskach. Obchody święta organizo-
wane były nie tylko na szczeblu lokalnym, ale rów-
nież centralnym. 29 czerwca br. Bank Spółdzielczy  
w Płońsku razem z Radiem RDC w ramach tegorocz-
nego święta postanowił zaprosić na piknik do Płoń-
ska. Bank był jednym z głównych sponsorów imprezy. 
Przy stoisku zapraszaliśmy do odwiedzenia Banku, 
udzielaliśmy informacji o naszej najnowszej ofercie 
oraz zachęcaliśmy do skorzystania z promocyjnej 
oferty kredytowej. Informowaliśmy także o Święcie 
Bankowości Spółdzielczej, którego ogólnopolskie  
obchody przypadły akurat 29 czerwca. Dzieci otrzy-
mywały baloniki i drobne upominki, a dorośli kupony 
uprawniające do skorzystania z kredytu Komfort na 
promocyjnych warunkach. Święto Spółdzielczości 
Bankowej 2014 zostało objęte Patronatem Prezydenta 
RP Bronisława Komorowskiego. Zamiarem organiza-
torów było, aby podczas tegorocznego Święta banki 
spółdzielcze w całej Polsce świętowały wspólnie,  
w ramach jednego, ogólnopolskiego wydarzenia. Święto 
miało podkreślać rolę sektora w życiu społeczno- 
-gospodarczym kraju oraz jego integracji. 

Namiot Banku Spółdzielczego w Płońsku pojawił się na pikniku z Radiem RDC  
w ramach obchodów Święta Spółdzielczości Bankowej. fot. BS Płońsk
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Pomagamy 
– nakręcamy

Jeżeli na naszym terenie są osoby, których położenie  
jest naprawdę złe i potrzebują wsparcia, to zachęcamy 

do kontaktu ze Stowarzyszeniem.
 

tel. 694 961 846, 
e-mail: pomoc@dom-rodzina-czlowiek.org 

Zainteresowanych wspieraniem akcji zbierania nakrętek 
zapraszamy do kontaktu. 

Jeden z podopiecznych Stowarzyszenia. Poniżej: Nakrętki zebrane  
w Banku Spółdzielczym w Płońsku. fot. P. Koper

Bank Spółdzielczy w Płońsku już od trzech i pół roku współpra-
cuje z Żoliborskim Stowarzyszeniem „Dom Rodzina Człowiek”, 
przekazując do Stowarzyszenia zebrane nakrętki. Ten cenny 
surowiec, jakim się stały zwykłe plastikowe nakrętki po napo-
jach, sokach czy chemii domowej, przynoszą do placówek Banku  
nasi klienci, okoliczni mieszkańcy. Trafiają one do nas również 
ze szkół, z przedszkoli i od wielu innych osób. Pracownicy banku  
odbierają surowiec, sortują i przekazują do Stowarzyszenia. 
Sprzedane później nakrętki pozwalają na zgromadzenie środków 
na zakup wózków, specjalistycznych łóżek, protez itd.

Przez ten czas, dzięki zaangażowaniu setek indywidualnych osób 
oraz szkół i instytucji, Bank Spółdzielczy w Płońsku zgromadził  
i wysłał ponad 8 ton nakrętek. Wartość przekazanego w ten sposób  
wsparcia to prawie 10 tys. zł! Nie zapominajmy także, że zbierając  
nakrętki, nie tylko pomagamy innym, ale i chronimy środowisko.  
Butelka pozbawiona nakrętki zajmuje dużo mniej miejsca 
oraz łatwiej i szybciej poddawana jest dalszemu przerobowi. 
Nasz Bank pomaga m.in.: Dominikowi, Rafałowi, Damianowi,  
Patrykowi, Michałowi, Pawłowi, Robertowi, Piotrowi, Dariuszowi,  
Natalii i Oliwii – podopiecznym Stowarzyszenia. W kolejce 
po wózki, protezy i inne możliwe wsparcie oczekują jeszcze  
62 osoby. Dajmy im wszystkim chęć do życia i włączmy się  
w dzieło niesienia pomocy.

– Stowarzyszenie, mimo iż siedzibę ma w Warszawie, działa w całej  
Polsce. Niesie pomoc każdemu, kto o nią prosi. Oczywiście  
w miarę swoich możliwości. To czasami całe wielodzietne rodziny  
bez środków do życia, czasami samotne osoby. Przekazujemy  
wózki zwykłe i elektryczne, protezy rąk i nóg, przekazujemy  
żywność i ubrania. Pomagamy osobom np. z Żoliborza czy  
Mokotowa, ale i z Radzymina, Ożarowa, spod Płońska czy nawet 
zza Wrocławia – mówi Zofia Korzeniecka, charyzmatyczna szefowa 
Stowarzyszenia.
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Dożynki, jabłka i piękna pogoda 
14 września br. po raz dziewiąty zorganizowano Płońskie Gminne  
Dożynki. Tym razem ich uczestników gościł Siedlin. W trakcie 
uroczystości poświęcono wieńce przygotowane specjalnie na 
Święto Plonów. Mszę św. dożynkową w intencji rolników cele-
browali ks. kan. Edmund Makowski i ks. Sebastian Pakulski. 
Ceremoniałowi dożynkowemu przewodzili Starostowie Dożynek: 
Maria Gołębiowska (nasza koleżanka, która na co dzień zajmuje 
się obsługą kredytową rolników w Oddziale w Płońsku) i Dariusz 
Osiński. W słoneczny dzień na zakończenie dożynkowej imprezy,  
na którą dopisało wielu widzów, zagrał popowo-folkowy  
zespół Golec uOrkiestra oraz discopolowy Akcent. Tak jak przed 
laty, tak i teraz nie mogło zabraknąć naszego Banku, który  
co roku wspiera to wielkie rolnicze wydarzenie. Nasi dorad-
cy chętnie służyli pomocą oraz udzielali wszelkich informacji  
dotyczących oferty Banku. Przy wsparciu naszych rolników 
stworzyliśmy piękne stoisko prezentujące różnorodne efekty  
pracy na roli. Transparentami, na których widniały jabłka,  
zachęcaliśmy wszystkich do degustacji owoców od polskich 
sadowników, promując tym samym zdrowe odżywianie oraz 
przede wszystkim nasze rodzime jabłka.

Bank Spółdzielczy w Płońsku uczestniczył w Gminnych Dożynkach.  
fot. P. Koper

Zmiany w bankowości spółdzielczej 
Czas na zmianę modelu biznesowego zrzeszeń banków  
spółdzielczych 
Banki w Polsce od kilku miesięcy działają w środowisku rekor-
dowo niskich stóp  procentowych. Jednocześnie temu zjawi-
sku towarzyszą wzrost obowiązków nadzorczych oraz wzrost 
kosztów działania  spowodowany m.in. kosztem technologii IT 
oraz  rozłożonym do 2024 roku wzrostem opłat na Bankowy 
Fundusz Gwarancyjny. Budowa systemów zabezpieczeń depo-
zytów w poszczególnych krajach wynika z regulacji unijnych  
i jest następstwem kryzysu finansowego z 2008 roku. W szcze-
gólnie skomplikowanej  sytuacji znalazły się małe instytucje  
finansowe, jakimi są banki spółdzielcze, bowiem działają one  
w środowiskach lokalnych i maksymalizacja zysku nie jest głównym
celem ich działalności. Regulacje  unijne – Dyrektywa CRD IV  
i Rozporządzenie CRR – oraz powyższe okoliczności  wymuszają  
zmianę modelu biznesowego zrzeszeń banków spółdzielczych  
w Polsce  na  funkcjonujący  już  od lat w krajach Unii model 
pod nazwą System Ochrony Instytucjonalnej (IPS). W Niemczech 
taki model funkcjonuje od 80 lat. System IPS umożliwia  większą 
samokontrolę i racjonalizację kosztów w zrzeszeniu. Powyższe 
jest zgodne z zasadą samopomocy w spółdzielniach. Obydwa 
zrzeszenia podjęły decyzję o budowie Systemu Ochrony Instytu-
cjonalnej. Teraz pora zacząć wdrażać ją w życie.  

Współpraca z członkami Banku
Komisja Nadzoru Finansowego  w lipcu  br. opublikowała „Zasady  
ładu korporacyjnego dla podmiotów  nadzorowanych”, które   
banki zobowiązane są wdrożyć do końca br. Z zasad tych  
wynika  wiele obowiązków  dla  zarządów i rad nadzorczych ban-
ków m.in. wobec  właścicieli, czyli w bankach spółdzielczych  
– wobec członków  banku. Są to głównie obowiązki  informa-
cyjne. Jednym z celów  polityki informacyjnej jest stworzenie 
więzi pomiędzy bankiem spółdzielczym a jego właścicielami 
– członkami banku, a także budowa  poczucia odpowiedzial-
ności członków za bank.  Temu celowi ma służyć m.in. polityka  
dywidendowa każdego banku, która powinna uwzględniać  

sytuację indywidualną  banku. Warunkiem wypłaty dywidendy  
powinno być spełnienie obowiązujących bank norm kapitało-
wych, płynnościowych oraz obowiązków wynikających z umowy 
zrzeszenia. Decyzje dotyczące możliwości lub zakazu wypłaty  
dywidendy w odniesieniu do banków spółdzielczych podejmie  
w grudniu Komisja Nadzoru Finansowego. Bank Spółdzielczy  
w Płońsku od wielu lat wypłacał dywidendę udziałowcom.   
Za rok 2013 wynosiła ona 5,5% w skali roku. Cieszymy się,  
że efektami  dobrych wyników Banku możemy dzielić się  z wła-
ścicielami. Przypominamy, że dywidendę można pobrać gotów-
kowo we wszystkich placówkach Banku lub wskazać  odpowiedni 
rachunek bankowy, na który zostanie ona przekazana. Więcej 
informacji uzyskają Państwo u doradców odpowiedzialnych za 
sprawy  członkowskie w placówkach Banku Spółdzielczego  
w Płońsku pod numerami telefonów: Płońsk – 23 663 09 44, 
Mława – 23 654 88 51, Nowe Miasto – 23 661 45 89, Baboszewo  
– 23 661 14 47, Dzierzążnia – 23 661 57 44, Ciechanów  
– 23 672 09 65, Płock – 24 689 19 02.
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Rolnicze święto w Poświętnem 
XVI Dzień Kukurydzy i Buraka oraz IX Jesienny Jarmark „Od pola 
do stołu” w tym roku połączono w jedną imprezę. Wydarzenie  
zorganizowane w niedzielę 21 września br. cieszyło się jak  
zawsze bardzo dużym zainteresowaniem. Zadbano o różnorod-
ność wystawców oraz atrakcje w postaci pokazu maszyn i sprzętu  
rolniczego. Na stoisku Banku Spółdzielczego w Płońsku 
nasi doradcy udzielali niezbędnych informacji wszystkim  
zaciekawionym ofertą Banku. Dużym zainteresowaniem  
cieszyła się zwłaszcza bardzo atrakcyjna propozycja kredytowa  
na działalność rolniczą. Od południa, w ramach V przeglądu 
można było oglądać występy ludowych zespołów artystycznych. 
W tegorocznym przeglądzie uczestniczyło 16 zespołów. Komisja, 
w składzie której była także Wioleta Ciulińska, Członek Zarządu 
Banku Spółdzielczego w Płońsku, przyznała nagrody w dwóch  
kategoriach: muzyczno-wokalnej i muzyczno-tanecznej. Podobnie  
jak w roku ubiegłym nasz Bank był fundatorem dwóch głównych 
nagród w konkursie. Pierwsze miejsca i czeki o wartości 700 zł 
każdy z rąk przedstawicielki naszego Banku otrzymali: Zespół 
Klubu Seniora  „Zielenianki” z Zielonej oraz Zespół Tańca Ludo-
wego „Zawidzanie” z Zawidza Kościelnego. Gratulujemy zwycięz-
com, jak również wszystkim pozostałym uczestnikom konkursu. Zdjęcie pamiątkowe uczestników wydarzenia. fot. P. Koper

Sinfonietta Cracovia
 pod batutą Jerzego Maksymiuka zagrała w Płońsku

W 75. rocznicę napaści sowieckiej na Polskę  w parafii św. M.M. Kolbego w Płońsku 18 września br. 
odbył się koncert „Pamiętamy”. Stanowił on jedną z atrakcji obchodów Dni Patrona Miasta św. Michała  
Archanioła oraz X obchodów Dnia Banku Spółdzielczego w Płońsku. Bank Spółdzielczy w Płońsku był 

głównym mecenasem koncertu. 

Przybyłych gości powitali: Proboszcz ks. kan. mgr Zbigniew 
Sajewski oraz Burmistrz Miasta Płońsk Andrzej Pietrasik.  
W imieniu Banku przybyłych gości powitała Prezes Teresa 
Kudlicka, która podziękowała organizatorom za możliwość 
współuczestnictwa w tym bardzo ważnym i wzniosłym przed-
sięwzięciu. Orkiestra Sinfonietta Cracovia zgromadziła liczną  
publiczność. Jedną z najlepszych orkiestr w Polsce i Europie 
pokierował Jerzy Maksymiuk, światowej sławy dyrygent, kom-
pozytor i pianista. Artyści zagrali utwory K. Pendereckiego, 
W. Kilara, J. Maksymiuka, A. Dvoraka i W.A. Mozarta. Muzycy  
przenieśli słuchaczy w magiczny świat cudownych dźwięków,  
a melomani byli pod wrażeniem nie tylko kunsztu wykonawczego,  
ale również niezwykłej osobowości dyrygenta – człowieka  
ciepłego, otwartego i dowcipnego. Płońska publiczność zgo-
towała wspaniałym muzykom owacje na stojąco. Sinfonietta  
Cracovia to zespół, który łączy w sobie niesłychaną żywiołowość  
z profesjonalizmem najwyższej próby. Potencjał artystyczny i mło-
dość orkiestry oraz jej otwartość na wszelkie dziedziny i wymiary  
muzyki, jak również łatwość, z jaką przenosi się od repertuaru 
kameralnego do pełnej symfoniki – stawiają ją w rzędzie najwy-
bitniejszych zespołów kameralnych w Polsce i w Europie, gdzie 
ma znakomite notowania wśród melomanów i recenzentów.

Jerzy Maksymiuk dyryguje orkiestrą Sinfonietta Cracovia w kościele 
św. M.M. Kolbego w Płońsku. fot. P. Koper
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Bank Spółdzielczy w Płońsku 
przyjazny dla niesłyszących

Bank Spółdzielczy w Płońsku uruchomił System Komunikacji Niewerbalnej®. To nowoczesne  
rozwiązanie ma na celu zniesienie barier i ograniczeń w komunikowaniu się osób z wadami słuchu  

w instytucjach użyteczności publicznej.

System uruchomiony w Centrali Banku w grudniu br. wykorzy-
stuje wideokonferencję do komunikowania się niesłyszących  
z certyfikowanymi tłumaczami języka migowego, a za ich  
pośrednictwem – z pracownikami Banku. Urządzenie zapewnia  
klientom Banku stały dostęp do placówek bankowych, bez  
potrzeby wcześniejszego umawiania się z tłumaczem. Stosując 
to rozwiązanie, ani Bank, ani także inne instytucje nie muszą  
zatrudniać tłumaczy, którzy i tak nigdy nie byli dostępni na miej-
scu. Klienci Banku mogą w każdej chwili połączyć się z call cen-
ter, gdzie certyfikowany tłumacz po uruchomieniu wideokonfe-
rencji będzie mógł na bieżąco komunikować się z pracownikiem 
Banku. To duża korzyść i ułatwienie zwłaszcza dla instytucji  
mających wiele oddziałów rozmieszczonych na terenie całego kraju. 
To przede wszystkim olbrzymie udogodnienie dla niesłyszących  
mieszkających w małych miejscowościach, gdzie trudno  
o jakąkolwiek pomoc tłumacza podczas załatwiania codzien-
nych spraw. Niesłyszący do tej pory musieli jeździć do dużych 
miejscowości albo korzystać z pomocy rodziny czy osób trzecich.  

Jak działa System
Całe rozwiązanie to specjalny wideotelefon z ekranem o dużej 
rozdzielczości zainstalowany w miejscu obsługi klientów Banku.  
Niesłyszący, chcąc rozmawiać z pracownikiem Banku, łączy 
się za pomocą wideotelefonu z call center i dzięki wbudowanej  
w urządzenie kamerze komunikuje się z tłumaczem za pomocą  
języka migowego. Jednocześnie odbiorca tych informacji,  
w tym wypadku pracownik Banku, rozmawia z tłumaczem przez  
telefon. 

Zalety Systemu
Niesłyszący mogą korzystać z tego rozwiązania przez cały 

czas otwarcia placówki Banku. 
System jest łatwy i intuicyjny w obsłudze. 
Zapewnia nieograniczony kontakt on-line z certyfikowa-

nymi tłumaczami języka migowego i za ich pośrednictwem  
– z pracownikami np. Banku.  

Gwarantuje prawidłowy przekaz informacji oraz należyte roz-
wiązania spraw w instytucji.

Nie trzeba wcześniej umawiać się na spotkanie w obecności 
tłumacza.

System daje poczucie samodzielności i ułatwia funkcjonowanie  
w społeczeństwie.

Do Urzędu bądz Punktu Obsługi Klienta przychodzi 
osoba posługująca się językiem migowym. 

1

Pracownik instytucji za pomocą video-terminala łączy 
się z Contact Center z tłumaczem języka migowego. 

2

Rozpoczyna się wideokonferencja. Dzięki tłumaczowi  
klient i pracownik mogą sprawnie się komunikować. 

Zadowolony klient opuszcza Urząd/Punkt Obsługi 
Klienta.
 

3 4

Wideotelefon w Centrali Banku Spółdzielczego w Płońsku jest już  
dostępny dla klientów. fot. P. Koper
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Razem na rzecz 
Przyjaznego Mazowsza

Jedną z aktywniejszych grup społecznych na Mazowszu jest Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Przyjazne Mazowsze”. Bank Spółdzielczy w Płońsku jest jego członkiem.

Lokalna Grupa Działania to rodzaj partnerstwa terytorialnego  
tworzonego zwykle na obszarach wiejskich. LGD zrzeszają 
przedstawicieli lokalnych organizacji z sektora publicznego,  
prywatnego i pozarządowego oraz mieszkańców danego obszaru 
wyznaczonego granicą gmin członkowskich. W ramach swoich 
zadań przygotowują Lokalną Strategię Rozwoju, a po akceptacji  
przez samorząd danego województwa korzystają ze środków  
finansowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. W Polsce działa ponad 300 organizacji LGD, w tym ponad  
30 na Mazowszu.

Pracownik Banku uczestniczy w ocenie wniosków
Lokalna Grupa Działania „Przyjazne Mazowsze” pomaga m.in.  
w opracowaniu wniosków o przyznanie pomocy, zgodnych  
z Lokalną Strategią Rozwoju „Aby chciało się tu mieszkać”. 
Beneficjenci z obszaru gminy Płońsk zarezerwowali środki  
w wysokości 11 273 tys. zł na realizację swoich projektów.  
Połowa z nich jest już zakończona i rozliczona, pozostałe środki  
są zakontraktowane na projekty, które zyskały akceptację 
Rady Decyzyjnej, oceniającej wnioski o przyznanie pomocy  
finansowej z puli LGD „Przyjazne Mazowsze”. Na te cele płońska 
LGD pozyskała w dwóch konkursach ogłaszanych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, w ramach Osi  
4 Leader, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na 
lata 2007–2013, ponad 11 mln zł. 
Osobą wyznaczoną do reprezentowania Banku w płońskim 
LGD „Przyjazne Mazowsze” od początku jej działania jest Piotr  
Górecki, długoletni pracownik Banku związany z kredytowaniem  
i obsługą sektora rolniczego, obecnie Dyrektor Oddziału w Nowym  
Mieście. Piotr Górecki jest członkiem Rady Decyzyjnej, która 
kieruje najciekawsze wnioski do realizacji. Bierze też udział  
 

w ocenie wniosków składanych przez beneficjentów, czyli sprawdza  
zgodność złożonych wniosków z Lokalną Strategią Rozwoju  
przyjętą przez LGD.

Dokonania Przyjaznego Mazowsza
Za pośrednictwem LGD „Przyjazne Mazowsze” lokalna społecz-
ność, korzystając ze środków unijnych, realizowała następujące 
inicjatywy:

budowała i modernizowała obiekty publiczne służące rozwo-
jowi turystyki, odnawiała zabytki i centra wsi, parkingi, chodniki 
(działanie: Odnowa i rozwój wsi),

budowała i modernizowała małą architekturę, wytyczała  
i oznakowała trasy turystyczne, organizowała szkolenia, warsz-
taty, imprezy kulturalne i rekreacyjno-sportowe, popularyzowała 
kulturę ludową (działanie: Małe projekty),

tworzyła przedsiębiorstwa różnych branż, świadczyła usługi 
turystyczne, rozwijała tradycyjne rzemiosło i rękodzielnictwo 
(działanie: Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej),

rozwijała przedsiębiorczość istniejącą i nowo tworzoną; wpro-
wadzała nowe technologie, rozwijała handel, transport, produk-
cję i kreowała produkt lokalny (działanie: Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw).

 

 

Projekt z gminy Joniec. Zakup minikoparki, przyczepo-lawety, agregatu  
tynkarskiego i zacieraczki do tynków. Wysokość dofinansowania:  
81175 zł, całkowity koszt projektu: 199 691,35 zł. fot. BI LGD „Przyjazne Mazowsze” 

Projekt zrealizowany w gminie Raciąż. Zakup tablic informacyjnych,  
lornetek, mikroskopów oraz tropów zwierząt. Wysokość dofinansowania:  
22 889, 27 zł, całkowity koszt projektu: 33 138,06 zł
fot. BI LGD „Przyjazne Mazowsze”
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Jednym z ciekawszych projektów zrealizowanych przez LGD 
„Przyjazne Mazowsze” wraz z LGD „Aktywni Razem” w Łącku 
i LGD „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego” w Legionowie jest 
współpraca z fińską LGD „Peräpohjolan kehitys” z siedzibą  
w Ranua w Laponii. Realizację projektu rozpoczęto we wrześniu 
2012 roku, a zakończono w październiku br.  W tym czasie na 
Mazowszu gościła dziewięcioosobowa grupa przedstawicieli firm 
turystycznych z Finlandii. W ramach wymiany 12-osobowa grupa  
przedstawicieli polskich gospodarstw agroturystycznych  
odwiedziła przedsiębiorców w Finlandii. Uczestnicy projektu mieli  
możliwość przekazania sobie dobrych przykładów z Finlandii  
oraz Polski i stworzenia korzystnych warunków do rozwoju tury-
styki. Działania w ramach projektu objęły też inicjowanie współ-
pracy firm i gospodarstw agroturystycznych z Finlandii i Polski. 
Celem projektu było pozyskanie dodatkowych źródeł dochodu 
przez mieszkańców na obszarach biorących udział w projekcie.

Wizyta studyjna w Finlandii w czerwcu br.
fot. BI LGD „Przyjazne Mazowsze”

Warsztaty dla dzieci „Duże i małe skrzaty wspaniałe”. 
fot. BI LGD „Przyjazne Mazowsze”
 

LGD „Przyjazne Mazowsze” powstało w 2008 roku z przekształconego Mazowieckiego Stowarzyszenia Doradców Rolniczych.  
Stowarzyszenie wsparło w działaniach 10 gmin powiatu płońskiego. W kręgu Przyjaznych Mazowszan znaleźli się mieszkańcy 
gmin wiejskich: Baboszewo, Dzierzążnia, Joniec, Naruszewo, Nowe Miasto, Sochocin, Płońsk, Raciąż, Załuski oraz miasto Raciąż.  
Ze środków unijnych pozyskanych przez „Przyjazne Mazowsze” w ramach Programu Rozwoju Obszarów korzystają gminy, przed-

siębiorcy, rolnicy, organizacje pozarządowe i mieszkańcy regionu. 

Podsumowanie wdrażania lokalnej strategii rozwoju (stan na 17 lipca br.)

Małe projekty Odnowa i rozwój wsi Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw

Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej

Działanie liczbowo  w PLN liczbowo  w PLN liczbowo w PLN liczbowo w PLN

Budżet x 1 884 347,13 x 5 792 026,13 x 1 762 676,29 x 1 834 667,45

Suma projektów w trakcie 
weryfikacji, realizacji  

i zakończonych
86 1 884 347,13 38 5 791 978,35 16 1 320 117,21 24 1 508 093,00

Redakcja

Najbliższe plany
W nowym okresie programowania Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 Stowarzyszenie planuje przystąpić 
do udziału w kolejnym konkursie na wybór LGD do realizacji 
lokalnej strategii rozwoju, tak by skutecznie pozyskać kolejne 
środki na rozwój naszego obszaru i realizację projektów przez 
mieszkańców.  Do tego niezbędny będzie nowy dokument zwany 
Lokalną Strategią Rozwoju (LSR), który chcielibyśmy opracować 
wspólnie z mieszkańcami. Ponownie razem przeanalizujemy  
potrzeby i problemy na naszym obszarze oraz wyznaczymy cele 
i kierunki rozwoju. W tym celu w najbliższych miesiącach LGD 
organizuje w każdej gminie spotkania z mieszkańcami. Szcze-
gółowe informacje zostaną podane w mediach lokalnych oraz na 
naszych stronach internetowych (LGD „Przyjazne Mazowsze” i gmin).
  

Artykuł powstał na podstawie materiałów informacyjnych LGD ,,Przyjazne Mazowsze”
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SKO i TalentowiSKO
Bank Spółdzielczy w Płońsku zachęca członków Szkolnych Kas Oszczędności do wzięcia udziału  

w programie TalentowiSKO.
.  

Szkolne Kasy Oszczędności (SKO) wymyślono jeszcze w dwu-
dziestoleciu międzywojennym. System, który uczy oszczędzania 
najmłodszych, za kilka lat będzie obchodził 100-lecie istnienia. 
SKO umożliwia uczniom gromadzenie pieniędzy na imiennych 
książeczkach oszczędnościowych. Pieniądze przyjmowane przez 
skarbników klasowych lub nauczycieli opiekujących się SKO są 
wpłacane na tzw. zbiorczą książeczkę do banku. Środki na 
zbiorczej książeczce mają oprocentowanie podobnie jak lokaty.  
Posiadacz książeczki może w dowolnym momencie wypłacić 
część lub całość zgromadzonych pieniędzy. Z SKO w naszym 
Banku korzysta już ok. 1,4 tys. dzieci z 13 szkół z powiatu płoń-
skiego. Bank co roku nagradza cennymi upominkami systema-
tycznie oszczędzających uczniów. 

Książeczki wręczamy, po banku oprowadzamy
Każdego roku zachęcamy dzieci do oszczędzania, wręczając 
pierwszoklasistom książeczki SKO z wkładem o wartości 10 zł 
dla każdego ucznia. W roku szkolnym 2014/2015 przekazaliśmy 
395 takich książeczek dzieciom z następujących placówek oświa-
towych: Szkoły Podstawowej w Siedlinie, Szkoły Podstawowej 
w Nowych Kucicach, Szkoły Podstawowej w Nowym Mieście, 
Szkoły Podstawowej w Lisewie, Szkoły Podstawowej w Królewie, 
Szkoły Podstawowej w  Jońcu, Szkoły Podstawowej w Smardze-
wie, Szkoły Podstawowej w Mystkowie, Szkoły Podstawowej  
w Kołozębiu, Szkoły Podstawowej w Baboszewie, Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Płońsku oraz Szkoły Podstawowej w Dzierzążni.  

Szkolne SKO to nie tylko oszczędzanie pieniędzy. Dzięki współ-
pracy z Bankiem Spółdzielczym w Płońsku uczniowie mają moż-
liwość uczestniczenia w organizowanych przez nas spotkaniach 
w Centrali Banku. Dzieci poznają Bank od kuchni, przyglądają 
się działaniu m.in. liczarki pieniędzy i bankomatu. Obserwują 
także pracę bankowców i uczą się podstawowych pojęć ze świata 
finansów i ekonomii. 

TalentowiSKO – nowoczesna nauka o finansach
Szkoły prowadzące SKO mogą też wziąć udział w programie  
TalentowiSKO organizowanym przez Bank BPS S.A. (Bank zrze-
szający m.in. Bank Spółdzielczy w Płońsku). W ramach tego 
programu organizowane są konkursy dla szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na szczeblu regionalnym 
i krajowym. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody (więcej 
informacji o konkursach na stronie internetowej: 
bsplonsk.pl/pl/szkolne-kasy-oszczednosci/talentowisko/o-kon-
kursie lub talentowisko.pl). 

W roku szkolnym 2013/2014 laureatem I nagrody w ww. konkursie  
na szczeblu regionalnym zostało Gimnazjum w Jońcu. Szkoła 
dostała 2 tys. zł nagrody na SKO, plus 700 zł dofinansowania 
na wybrany cel do działań konkursowych. Opiekun SKO otrzy-
mał 700 zł. Szkoły biorące udział w programie TalentowiSKO 
na stronie talentowisko.pl posiadają własne profile, na których 
zamieszczają zdjęcia i informacje o wydarzeniach związanych  
z programem, oraz prowadzą blogi o oszczędzaniu. 

W ramach programu TalentowiSKO szkoły mogą korzystać  
z zamieszczonych na stronie scenariuszy lekcji oraz z materia-
łów o edukacji ekonomicznej. Serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w programie TalentowiSKO.

Redakcja

Bank wręczył pierwszakom książeczki oszczędnościowe z wkładem 10 zł. 
fot. P. Koper
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Wśród czytelników, którzy do 31 stycznia 
2015 r. nadeślą do Banku Spółdzielczego  
w Płońsku (lub pozostawią w sekretariacie 
Banku) prawidłowe hasło krzyżówki wraz  
z danymi kontaktowymi rozlosujemy nagrody 
(zestawy upominków). 

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki  
z „Biuletynu” nr 1 (23) nagrody – niespo-
dzianki otrzymują: 

– Bartosz Wiśniewski z Płońska, 
– Maria Mystkowska z Cywin Wojskich, 
– Henryka Ziemkiewicz z Płońska, 
– Teresa Wosińska z Płońska, 
– Maria Kacprowska z Płońska, 
– Jadwiga Ziółkowska z Nowych Kucic. 

Serdecznie gratulujemy!

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

Zapraszamy  do naszych placówek
Centrala i Oddział w Płońsku
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk, tel. 23 663 09 31
bsplonsk@bsplonsk.pl

II Oddział w Płońsku
ul. Grunwaldzka 61, 09-100 Płońsk, tel. 23 662 66 16
drugioddzialplonsk@bsplonsk.pl 
 
Oddział w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11, 06-400 Ciechanów, tel. 23 672 09 65
oddzialciechanow@bsplonsk.pl 
 
Oddział w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11, 09-120 Nowe Miasto, tel. 23 661 45 12
oddzialnowemiasto@bsplonsk.pl
 
Oddział w Dzierzążni
Dzierzążnia 27, 09-164 Dzierzążnia, tel. 23 661 59 58
oddzialdzierzaznia@bsplonsk.pl

Oddział w Mławie
ul. Lelewela 2b, 06-500 Mława, tel. 23 654 88 51
oddzialmlawa@bsplonsk.pl
 
Oddział w Baboszewie 
ul. Warszawska 9d, 09-130 Baboszewo, tel. 23 661 14 47
oddzialbaboszewo@bsplonsk.pl

Oddział w Płocku
ul. Tumska 14, 09-402 Płock, tel. (23) 689 19 03
oddzialplock@bsplonsk.pl 

Bankowe Punkty Obsługi
Płońsk (Budynek Urzędu Skarbowego)
ul. Spółdzielcza 2, 09-100 Płońsk, tel. (23) 661 74 81 
Joniec (Budynek Urzędu Gminy)
Joniec 29, 09-131 Joniec, tel. (23) 661 60 38

Zapraszamy do korzystania 
z  bankomatów własnych 
Banku Spółdzielczego w Płońsku
Płońsk (Budynek Urzędu Skarbowego)
ul. Spółdzielcza 2, 09-100 Płońsk, tel. (23) 661 74 81 
Joniec (Budynek Urzędu Gminy)
Joniec 29, 09-131 Joniec, tel. (23) 661 60 38

Bankomaty w Płońsku
ul. Płocka 28 (siedziba Centrali i Oddziału)
ul. Grunwaldzka 61 (siedziba II Oddziału)
ul. Sienkiewicza 7 (przy wyjeździe z terenu szpitala)
ul. 19 Stycznia 60a (sklep Biedronka)
ul. Rzemieślnicza 4 (sklep Biedronka)

Bankomat w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Baboszewie
ul. Warszawska 9d (siedziba Oddziału)
Bankomat w Nowym Mieście 
ul. Główny Rynek 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Jońcu
Joniec 29 (siedziba Urzędu Gminy)
Bankomat w Dzierzążni 
Dzierzążnia 27 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Mławie
ul. Lelewela 2b (przed siedzibą Oddziału)

Punkt Usług Maklerskich nr 70
Dom Maklerski Banku BPS S.A.
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk
tel./fax (23)  662 21 64, infolinia: 0 801 321 456
pum70@dmbps.pl

W celu odbioru nagrody prosimy 
o kontakt z sekretariatem Banku 

tel. 23 663 09 31.
(od 8.00 do 17.00, od pn. do pt.)



okladka tył


